PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboaba da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

                                                     Email: florarica@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS

REFERENTE AO CONVITE Nº 03/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº

007/2019.

Aos 12 (doze) dias do mês de março de 2019 (dois mil e dezenove), sito a Rua Simão de

Oliveira, nº 150 – Centro, no município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Flora Rica, com início às 09:00 horas, com a presença da

Comissão Municipal de Licitação nomeada através da Portaria nº 38 de 04/01/2019, sob

a presidência da Senhora Aleide Oliveira Buzinaro, sendo membros os senhores Paulo

Pereira da Silva e Paloma de Andrade Silva, ficando a senhora Paloma de Andrade

Silva nomeada neste ato para secretariar os trabalhos, deu-se a abertura do Processo

licitatório nº 007/2019, referente ao Convite nº 03/2019, que tem como  objetivo a

contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria para auxiliar todas as

secretarias e gestores municipais da prefeitura, compreendendo: informar e monitorar

sobre fontes de financiamentos de projetos junto à união e identificação de programas

junto a ministérios; fontes de financiamentos de projetos junto ao estado e identificação

de programas junto às secretarias; prestação de serviços de consultoria e assessoramento

na captação de recursos, elaboração, cadastramento, inclusão de propostas,

gerenciamento de projetos, acompanhamento de execução e prestação de contas, junto

ao SICONV, de recursos conveniados entre união/estado e o município, e atendimento a

pareceres e prestação de contas das solicitações do município de Flora Rica, através dos

sistemas de convênios (FNS, SISMOB, E-GESTOR, SIMEC/PAR entre outros). Ante a

inexistência de recursos, a Comissão de Licitação dá início ao julgamento com a

verificação da inviolabilidade do sigilo das propostas das seguintes licitantes

habilitadas: Ana Maria Zarpollom de Souza - ME, CNPJ nº 27.025.147/0001-81,

estabelecida na Rua Padre Antonio Ribeiro Pinto, nº 340, Fundos, Vila Rancharia, na

cidade de Lucélia/SP – CEP: 17.780-000, sem representante, a empresa Ribeiro &

Borbolam Ltda.- ME, CNPJ nº 17.780.252/0001-83, estabelecida na Rua Maria

Cardamoni Lentini, nº 520, Centro, na cidade de Lucélia/SP – CEP: 17.780-000, sem

representante, e a empresa Delfi Assessoria S/S Ltda, CNPJ nº 16.913.705/0001-30,

estabelecida na Avenida Presidente Roosevelt, nº 632 - sala 13, Centro, na cidade de

Osvaldo Cruz/SP – CEP: 17.700-000, sem representante. Em seguida, procedeu-se à

abertura e análise do conteúdo dos envelopes nº 02 – PROPOSTA, julgando pela

classificação das empresas, na seguinte ordem: em 1º lugar a empresa Ribeiro &

Borbolam Ltda.- ME com a proposta de R$ 4.250,00 (quatro mil e duzentos e

cinqüenta reais) mensais, em 2º lugar a empresa Ana Maria Zarpollom de Souza –

ME, com a proposta de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) mensais, e em 3º

lugar a empresa Delfi Assessoria S/S Ltda. com proposta de R$ 4.800,00 (quatro mil e

oitocentos reais) mensais. Devido à ausência dos representantes legais das empresas, a

Comissão abre o prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data da notificação, para

eventual interposição de recurso previsto na alínea “b”, do inciso I, c/c § 6º do artigo

109, da Lei Federal nº 8.666/1993. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente

sessão e lavrada a ata pela Secretária Paloma de Andrade Silva, _______________ que

após lida e achada de acordo vai assinada pelos demais membros da Comissão

Municipal de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboaba da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

                                                     Email: florarica@ig.com.br

Comissão de Licitação:

Aleide Oliveira Buzinaro

Presidente

Paulo Pereira da Silva

Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboaba da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

                                                     Email: florarica@ig.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, sob as penas da Lei, que foi publicado no mural da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, Estado de São Paulo, no dia 12 de março de 2019, a Ata da

Sessão de Abertura de Envelopes do Convite nº 003/2019 – Processo nº 007/2019, de

acordo com o art. 109, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Flora Rica/SP, 12 de março de 2019.

Aleide Oliveira Buzinaro

Presidente da C.M.L.